
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 декабря 2018 года                                       № 113                                                   г. Полярный 

 

 

О внесении изменений в Положение об Управлении образования  

администрации ЗАТО Александровск 

 

 

В целях устранения замечаний, выявленных в ходе плановой выездной проверки 

Министерством образования и науки Мурманской области в отношении деятельности 

органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, 

Управления образования администрации ЗАТО Александровск (акт проверки от 30.11.2018 

№ 4-пм/18), а также приведения нормативных правовых актов администрации ЗАТО 

Александровск в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации ЗАТО 

Александровск, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 

06.08.2018 № 48 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. В разделе 3 «Функции Управления образования»: 

- исключить пункт 3.1.12; 

- пункты 3.1.13 - 3.1.67 считать соответственно пунктами 3.1.12 - 3.1.66. 

1.2. В пункте 5.1 раздела 5 «Организация деятельности Управления образования» слова 

«лицом, исполняющим обязанности главы администрации ЗАТО Александровск» заменить 

словами «Главой ЗАТО Александровск». 

1.3. По тексту Положения слова «глава администрации ЗАТО Александровск» 

заменить словами «Глава ЗАТО Александровск» в соответствующих падежах. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

 

А.А. Хвостенко 

И.о.Главы ЗАТО Александровск 

 

 

И.А. Мазитов 
 


